ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От   19 декабря 2012 года   №  164  .
                                                                                  п.Шексна

О передаче администрациям сельских и

городских поселений осуществления

части полномочий района за счет

средств, предоставляемых из бюджета

района в бюджеты поселений

Руководствуясь пунктом 5 части 1 и частью 4 статьи 15 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

РЕШИЛО:

 1. Передать с 1 января 2013 года сроком на 3 года осуществление части

полномочий муниципального района в сфере дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных

пунктов в границах муниципального района по очистке дорог от снега

администрациям сельского поселения Домшинское, сельского поселения

Ершовское, сельского поселения Железнодорожное, сельского поселения

Камешниковское, сельского поселения Любомировское, сельского поселения

Никольское,  сельского поселения Нифантовское, сельского поселения

Раменское, сельского поселения Сиземское, сельского поселения Угольское,

сельского поселения Фоминское, сельского поселения Чуровское, сельского

поселения Юроченское, городского поселения Чебсарское.

2. Администрации Шекснинского муниципального района заключить

Соглашения с администрациями сельских (городских) поселений на

осуществление указанного в п. 1 настоящего решения полномочия за счет

средств, передаваемых из бюджета района бюджетам поселений.

         3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 24.11.2010 года № 148 «О передаче

администрациям сельских (городских) поселений осуществления части

полномочий района за счет средств, предоставляемых из бюджета района в

бюджеты поселений».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2013 года.

Председатель Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района                               Н.А. Ситников